



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023



No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 17.263.792/0001-90

Representante: ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA

Telefone: (45) 3039-3076

Email: alexandrealcant@hotmai.com

Endereço: R BELO HORIZONTE, 2209 - NEVA, Cascavel - PR - 85802-228

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	15.000,00	AMPOLAS	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	4,24	R\$63.600,00
Descrição: Ceftriaxona 1g fr ampola injetável						
18	14.000,00	AMPOLAS	HYPOFARMA	HYPOFARMA	4,55	R\$63.700,00
Descrição: COMPLEXO B COM 2 ML INJ						
24	8.000,00	AMPOLAS	FARMACE	FARMACE	1,53	R\$12.240,00
Descrição: Diclofenaco sódico 75mg						
25	10.000,00	AMPOLAS	FARMACE	FARMACE	2,49	R\$24.900,00
Descrição: Dipirona 500 mg fr ampola com 2 mL						
38	7.000,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	3,50	R\$24.500,00
Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA 20MG/5ML (buscopam composto)						
49	6.000,00	AMPOLAS	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	11,70	R\$70.200,00
Descrição: Omeprazol 40mg injetável						
Total:						R\$ 259.140,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles
GESTORA DO FMS

ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA
Assinado de forma digital por ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA
Dados: 2023.02.28 08:28:16 -03'00'

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
17.263.792/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
PLA Nº	2090
PROJ Nº	
DATA	

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
63	6.000,00	AMPOLA	CRISTALIA-CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	102980373-CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS	Unitário: R\$ 44,28	R\$265.680,00
			ENDOCRIS-ENOXAPARINA SÓDICA - Procedência Nacional	FARMACÉUTICOS LTDA. - SOLUÇÃO INJETÁVEL		

Descrição: Clexane enoxaparina 60mg/0,6ml com 2 seringas

Total: R\$ 267.984,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 28.868.821/0001-63

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 17f67b29e8379d27002b032b937ad17f

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº05/PE-007/2023-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.113.505/0001-56

Representante: ELIANY MARTINS FERREIRA DA SILVA COSTA

Telefone: (86) 2106-3000

Email: licitacao@remacmais.com

Endereço: RUA BARROSO, 988 - CENTRO, Teresina - PI - 64000-130

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	13.000,00	AMPOLAS	BLAUSIFEGEL	116370100	4,68	R\$60.840,00

Descrição: Cefalotina 1g fr ampola injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
53	6.000,00	AMPOLAS	HALEX	033110167	0,90	R\$54.000,00

Descrição: Glicose 50% com 10 mL ampola

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
55	6.000,00	FRASCOS	FARMACE	110850012	0,90	R\$54.000,00

Descrição: Sol glicerina 12% frascos com 500 ml com sonda

Item: 97 Quantidade: 8.000,00 **Unidade:** FRASCO **Marca:** EQUIPLEX **Modelo:** 117720003 **Preço Unitário:** R\$ 6,17 **Valor Total:** R\$49.360,00

Descrição: SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML

Item: 99 Quantidade: 5.000,00 **Unidade:** FRASCO **Marca:** JP FARMA **Modelo:** 104910020 **Preço Unitário:** R\$ 4,03 **Valor Total:** R\$20.150,00

Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 250ML

Total: R\$ 190.750,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA 26.113.505/0001-56

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 186b4fd1c4a7e77386aa7041f5a7918c

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº06/PE-007/2023-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 17.263.792/0001-90

Representante: ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA

Telefone: (45) 3039-3076

Email: alexandrealcan@hotmail.com

Endereço: R BELO HORIZONTE, 2209 - NEVA, Cascavel - PR - 85802-228

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	15.000,00	AMPOLAS	BLAUSIFEGEL	BLAUSIFEGEL	4,24	R\$63.600,00

Descrição: Ceftriaxona 1g fr ampola injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	14.000,00	AMPOLAS	HYPOFARMA	HYPOFARMA	4,55	R\$63.700,00

Descrição: COMPLEXO B COM 2 ML INJ

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
24	6.000,00	AMPOLAS	FARMACE	FARMACE	1,53	R\$912.240,00

Descrição: Diclofenaco sódico 75mg

Item: 25 Quantidade: 10.000,00 **Unidade:** AMPOLAS **Marca:** FARMACE **Modelo:** FARMACE **Preço Unitário:** R\$ 2,49 **Valor Total:** R\$24.900,00

Descrição: Dipirona 500 mg fr ampola com 2 mL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
38	7.000,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	3,50	R\$24.500,00

Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA 20MG/5ML (buscopam composto)



PREF. MUNICIPAL DE ANAPURUS
22/04
90

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
49	8.000,00	AMPOLAS	BLAU/SEGEL	BLAU/SEGEL	11,70	R\$ 93.600,00

Descrição: Omeprazol 40mg injetável

Total: R\$ 259.140,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: ed725969a97045c0ee0acbe14996c330

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº07/PE-007/2023-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **VITAL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 04.851.543/0001-73** Representante: **MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS**

Telefone: (86) 3212-1593

Email: licitacao.vitaldistribuidora@gmail.com

Endereço: R OITO, 743 - PARQUE ALVORADA, Timon - MA - 65639-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
13	800,00	Bolsa	FRESENIUS KABI	MODELO: MODELO CIPROFLOXACINO BOLSA 400M ANVISA - 100410153 NOME GÊNÉRICO - CIPROFLOXACINO CIENTÍFICO DO PRODUTO	Unitário: R\$ 20,31	R\$ 16.248,00
				CIPROFLOXACINO NOME COMERCIAL CIPROFLOXACINO LABORATÓRIO DO FABRICANTE FRESENIUS KABI		
				PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - Frasco de Plástico Transparente (Frasco de Plástico Transparente (FRASCO DE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE)) Secundária - CAIXA DE PAPELÃO SEM COLMEIA		

Descrição: Ciprofloxacino bolsa 400mg/200mL injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
14	7.000,00	AMPOLAS	SAMTEC	MODELO: MODELO CLORETO DE POTÁSSIO 10% C ANVISA - 155920001 NOME GÊNÉRICO - CLORETO DE POTÁSSIO CIENTÍFICO DO PRODUTO CLORETO DE POTÁSSIO NOME COMERCIAL CLORETO DE POTÁSSIO LABORATÓRIO DO FABRICANTE SAMTEC	Unitário: R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
				PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE Secundária - CAIXA DE PAPELÃO SEM COLMEIA		

Descrição: Cloreto de potássio 10% com 10 mL ampola

Total: R\$ 191.342,00

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
			TEUTO	MODELO: MODELO FUROSEMIDA 10 MG/ML		

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
29	8.000,00	AMPOLAS		ANVISA - 03200224 NOME GÊNÉRICO - FUROSEMIDA NOME COMERCIAL FUROSEMIDA LABORATÓRIO DO FABRICANTE FEITO PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE VIDRO AMBAR Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA	Unitário: R\$ 1,91	R\$ 15.280,00

Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
31	8.000,00	AMPOLAS	FRESENIUS KABI	MODELO: MODELO GENTAMICINA 80 MG FR AMPOLA ANVISA - 100410210 NOME GÊNÉRICO - SULFATO DE GENTAMICINA CIENTÍFICO DO PRODUTO SULFATO DE GENTAMICINA NOME COMERCIAL GENTAMICINA LABORATÓRIO DO FABRICANTE FRESENIUS KABI	Unitário: R\$ 2,03	R\$ 16.240,00
				PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - Cartucho (de cartolina)		

Descrição: Gentamicina 80 mg fr ampola

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
32	8.000,00	AMPOLAS	SAMTEC	MODELO: MODELO GLICOSE 25 % COM 10 ML AM ANVISA - 155920006 NOME GÊNÉRICO - GLICOSE CIENTÍFICO DO PRODUTO GLICOSE NOME COMERCIAL GLICOSE LABORATÓRIO DO FABRICANTE SAMTEC PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE PLÁSTICO INCOLOR Secundária - CAIXA DE PAPELÃO SEM COLMEIA	Unitário: R\$ 0,70	R\$ 5.600,00

Descrição: Glicose 25 % com 10 mL ampola

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
34	7.000,00	AMPOLAS	HALEX	MODELO: MODELO GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % ANVISA - 103110162 NOME GÊNÉRICO - GLUCONATO DE CÁLCIO CIENTÍFICO DO PRODUTO GLUCONATO DE CÁLCIO NOME COMERCIAL ISOFARMA SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CÁLCIO 10% LABORATÓRIO DO FABRICANTE	Unitário: R\$ 2,52	R\$ 17.640,00
				HALEX ISTAR INDUSTRIA PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - Ampola de plástico transparente (polietileno) Secundária - CAIXA DE PAPELÃO SEM COLMEIA (I)		

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % AMPOLA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
41	1.300,00	TUBO	PHARLAB	MODELO: MODELO LIDOCAÍNA GEL COM 30 G 20 ANVISA - 14107018 NOME GÊNÉRICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA LIDOCAÍNA CIENTÍFICO DO PRODUTO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA LIDOCAÍNA NOME COMERCIAL LIDOCAÍNA LABORATÓRIO DO FABRICANTE	Unitário: R\$ 3,88	R\$ 5.044,00
				PHARLAB PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - Ampola de plástico transparente (polietileno) Secundária - CAIXA DE PAPELÃO SEM COLMEIA (I)		
					Total: R\$	191.342,00

Descrição: Lidocaína gel com 30 g 20MG/G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
45	2.000,00	AMPOLAS	TEUTO	MODELO: MODELO METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL ANVISA - 103700281 NOME GÊNÉRICO - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA monodratado CIENTÍFICO DO PRODUTO CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA monodratado NOME COMERCIAL CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA LABORATÓRIO DO FABRICANTE TEUTO PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA COM CAMA PARA AMPOLA	Unitário: R\$ 0,86	R\$ 1.720,00

Descrição: Metoclopramida injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
52	1.600,00	AMPOLAS	BLAU/SEGEL	MODELO: MODELO PENICILINA PROCAÍNA 400.0 ANVISA - 116370115 NOME GÊNÉRICO - BENZILPENICILINA PROCAÍNA, BENZILPENICILINA POTÁSSICA CIENTÍFICO DO PRODUTO BENZILPENICILINA PROCAÍNA, BENZILPENICILINA POTÁSSICA NOME COMERCIAL PENKARON LABORATÓRIO DO FABRICANTE Blau Farmacêutica S.A.	Unitário: R\$ 5,47	R\$ 8.752,00
				PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - FRASCO-AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA		

Descrição: Penicilina procaína 400.00UI fr ampola

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
72	8.400,00	UNIDADE	HIPOLABOR	MODELO: MODELO CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 ANVISA - 113430156 NOME GÊNÉRICO - CLORIDRATO DE TRAMADOL CIENTÍFICO DO PRODUTO CLORIDRATO DE TRAMADOL, NOME COMERCIAL CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORTARIA 344/98 - LISTA A2) LABORATÓRIO DO FABRICANTE HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA PROCEDENCIA NACIONAL FORMA DE EMBALAGEM Primária - AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA	Unitário: R\$ 4,52	R\$ 28.928,00

